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Do it Right. Do It Yourself.

MEGATEK sha
Pasqyrat Financiare 31.12.2018

(individuale — jo t€ konsoliduara)

Mars — 2019

MEGATEK sha
NIPT: K81607050Q
Aktiviteti: Manaxhim Qendre Tregtare,

tregtim me shumicg i produkteve industrial etj.
Adresa: Autostrada Tirang& — Durrés, km 6 Kashar - Tirang

Periudha Kontabgl e Pasqyrave Kuadri ligjor: Ligji Nr. 928 dake 29.04.2004
Financiare: ' "Pér Kontabilitetin dhe Pgs rbd Financiare”
Nga 01.01.2018 ‘ Kuadri kontabél i aplikufr {IS ‘amd artet
Deri 31.12.2018 Kombétare t Kontabilitetit ng fi-fq har
Data e mbylljes s¢ PF —27.03.2019 ;
Monedha: n& lekg ‘
Shkalla e rrumbullakimit: ng 1 (nj&) leké 1
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MEGATEK sha
BILANCI KONTABEL

Pér vitet ushtrimor t€ mb
(Té& gjitha balancat jan€ n& leke).

Pasqyrat Financiare

yllur mé 31.12.2018 dhe 31.12.2017

—
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I | AKTIVET AFATSHKURTRA

|
Il
[
Aktive monetare 41 94,950,554 | Eillids, 700
] i
2 | Derivative dhe aktive te mbajtyira per tregetim - il -
3 | Aktive te tjera financiare afatshkurtera I 4“ ‘
Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente) 4.2 214,767,337 114,879,652
|
b | Llogari/Kerkesa te tjera te arketyeshme 4.3 35,606,560 61,836,493
4 | Inventari
a | Lendet e para - -
b | Prodhim ne proces - -
¢ | Produkte te gatshme - -
d | Mallra per rishitje 44 1,360,794,268 ,3311168,888
e Parapagesat per furnizime 1,588,079 -
5 | Aktive biologjike afatshkurtra -
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 4.5 1,885,607 V589,227
II | AKTIVET AFATGJATA
1 | Investimetfinanciare afatgjata
2 | Aktive afatgjata materiale
a | Toka 4.6 1,500,000,000 1,5000000,000
\
b | Ndertesa 4.6 1,980,036,748 2, )&i 683,578
Makineri dhe paisje 4.6 44.717,545 391178,538
d | Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.) 4.6 121,246,932 1481396,122
e | Aktive Materialé ne proces 4.6 - -
3 | Aktivet Biologjike afatgjata
4 | Aktivet afatgjata jomateriale 27,574,865 ‘ | 34,018,312
a | Emri I mire f -
b | Shpenzimet e zhvillimit ii: -
| i
¢ | Aktive te tjera afat ’ jata 'omateriale ‘(soﬁwa‘m) 4.6 ’2/7,574,865 1} 4,018,312
Kapitali aksioxJar i papaguar] 4.7 200,000 i 200,000
E
6 | Aktive te tjera afatgjata !
_ I
0T XL 6,088 '

/
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MEGATEK sha ) il
BILANCI KONTABEL il
Pér vitet ushtrimor t€ mbyllur mé 31.12.2018 dhe 31.12.2017 1 1
(Té gjitha balancat|jané né lekg). il
il
I DETYRIMET AFATSHKURTRA ) H“
1 Derivativet ' i
2 Huamarrjet 1,022,359,235 ”18{2 bi27,683
a Huate dhe oblikacionet afatshkurtra (overdraft) 4.8 _1,022,359,235 % 1 7,683
3 | Huate dhe parapagimet
a | Te pagueshme ndaj furmitoreve 4.10 1,329,190,925 ‘ 03 6J]J]¥ 9,380
b | Te pagueshme ndaj punonjesve 49 6,708,224 ki 200
c Detyrimet tatimore 49 36,884,453 8 41‘-”) 8,372
d | Huate tiera 49 969,063,338 1 | llsga 91\;3,249
e | Parapagimet e arketuara - : -
f | Shpenzime per tu shperndare ' 4.9 - ‘ 110,241
Detyrime te tjera 4.9 5,532,838 :
4 Grantet dhe te llrdhurat ¢ shiyra
5 Provizionet afa‘tshkurtra
II | DETYRIME AFATGJATA
1 | Huate afatgjata 800,213,097 9791496,524
a | Huabono dhe detyrime nga geraja financiare 4.11 800,213,097 9 9I(%6,524
b | Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje te tLera afatgjata ‘ : ; _ N } ‘ [

III | KAPITALI
1 Aksionet e pakices
2 | Kapitali ge i perket aksionargve te shogerise meme l i
3 | Kapitali aksionar 4.12 1,519,000,000 §5 dS 00,000
6 Rezerva statutore 9,000,000 !‘ -
7 Rezerva ligjore 4.12 4,590,804 U i 90,804
8 | Rezerva te tjera 4.12 (473,989,643) ]4’ 3 DRR9,634)
9 Fitimet e pashperndara 412 97,347,712 1 w 1‘c 2,711
_ 10 | Fitimi (bumbja )e vitit financiar | 4.13 ’ 57,467,511 I 1 | $], 34,990
TOTAEL LK L£10) . ' 3 8870

S5
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MEGATEK sha

BILANCI KONTABEL

Pér vitet ushtrimor t&é mbyllur mé 31.12.2018 dhe 31.12.2017

(Té& gjitha balancat jan€ né lekg).

Pasqyrat Financial

| &

Q

1 | Shitjet neto 4.12 2,297,677,014 H} 121043,492,857
2 | Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 4.12 38,958,873 !“ 51,584,519
3 | Ndryshim ne inventarin e produkteve te gatesh dhe Pr. Proc. lj |
4 | Materiale te kongumuara 4.12
5 | Kostot e punes ; : }
a | Pagat e personelit 412 (80,874,321? ‘ (F65,224,104)
b | Shpenzime per sigurime shoqerare dhe shendetsore 4.12 ’ 13,699,838: ‘ (Il 1,231,367
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet 4.12
7 | Shpenzime te tjera 4.12
Inil
9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) ‘ t
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kon
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
te tjera financiarg afatgjata k
b | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 4.12 (63,331,307 77,868,525)
¢ | Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit 412 1 11,705,79t 44,965,295
d | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 412 1,104,56 3,148,783
| |
| |
2 o ALY )
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Pasqyrat Financiaife "ﬂlls

MEGATEK sha
BILANCI KONTABEL
Pér vitet ushtrimor t€ mbyllur mé 31.12.2018 dhe 31.12.2017

(Té gjitha balancat|jané né& lekg).

68,134,284

102,298,533

P oyamerctval

N\
invy
ANAY

Auy
ALY

1.1 | Fitimi para tatimit I
Rregullime per : H

a  Amortizimin 159,972,799 ! 161,356,458

b Humbje nga kembimet valutore|

c Te ardhura nga Investimet

d  Shpenzime per interesa 63,331,307 77,868,525

12 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,si dhe kerkesave (71,445,831) | 529,149

| te arketueshme te tjera : ‘

1.3 | Ruritje/renie ne tepricen e inventarit (29,325,380) 160,077,041}

1.4 | Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti 401,815,336 | 310,540,728

15 | Interesi i paguar (63331,307) (77,868,525)

1.6 | Interesi i llogaritur

1.7 | Tatime te parapaguara (tatim fitimi per tu paguar) (10,666,773) (10,643,542)

2.1 | Blerjae njesisesk kontrolluar X minus parate € Arketuara

2.2 | Blerja e aktiveve afatgjata materiale (41,272,338) 193,106,379)

2.3 | Te ardhura nga kurset ¢ kembimnit

2.4 | Interesii arketuar

2.5 | Dividentet e arketuar

3.1 | Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner ‘

3.2 | Te ardhura nga huamarrje afatgjata (439,051,875) I (161,754,481)

3.3 | Shpenzime te shtyra dhe parapagime 5,703,621 ; (12,512,535)

34 Tg tjera ﬁnanciazre (grante) - ] B 1 | (1,290,030)
Mijetet monetarq ne fillim te periudhes kontabel 51,086,709 ‘ [ H ‘ 15,745,850

pre 919505 51,086,709
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MEGATEK sha
BILANCI KONTABEL

Pér vitet ushtrimor t&€ mb
(T& gjitha balancat jané n€ lek

yllur mé 31.12.2018 dhe 31.12.2017
5).

- Pasqyrat Financiai

-

€

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél

Fitimi neto pér periudhén kontabél ; 223,360) (41,223,360
Shperdarja e fitimit te periudhes kontabel 16,966,00;nl [15,966,007)
Dividentét e paguar -
Emetim i kapitalit aksionar -
Rritje e rezervés sé kapitalit (106,615,540) 106,615,543C -
Aksione te thesarit te riblera -
Efekti ndryshimeve ne olitikai kontabgl - ‘ ’ -
Fitimi neto pér periudhén koute‘xbél ,654:990 91,654,990
Shperdarja e fitimit te periudhes kontabel (41,223,366 | ] J_L,223,360
Dividentét e paguar ‘ -
Emetim i kapitalit aksionar -
Rritje e rezervés sé kapitalit -
Aksione te thesarit te riblera -
tisy
Destinimi I Fitimit 2018 4,500,000 9,000,000 78,154,9§ ,654,991) -
Fitimi neto pér periudhén kontabgl 7:467,511 57,467,511
Shperdarja e fitimit te periudhes kontabel -
Dividentét e paguar -
Emetim i kapitalit aksionar -
Rritje e rezervés sé kapitalit !1‘ : -
Aksione te thesarit te riblera ” l = .
b ;000;000222L 0,8047 5112 9,000;00¢ 473,989,643) = Y = EHTH6T 2134163
| 0l
Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i MEGATEK shia dhe jané fir dr ga:
Drejtor Ekzekutiv anck |l | L =
Dionis TEQJA77 ~. b o0
ionis TEQJA1 o : : | A0
Shén@/‘e}g&ﬁé}a{@i deri [né 4.15 jané pjesé-perberst € K&lvre pasqyrave financiare Al 7
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Pasqyrat Financiare 8018

MEGATEK sha !
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE ! ‘
Pér vitin ushtrimor t& mbyllur mé 31.12.2018 l :
(T& gjitha balancat jané né& leke). ]

!

!‘
1. Té pérgjitshme i

‘1
Historia dhe Krijimi I
Shoqgéria “Megatek > sh.a &shté regjistruar si shoqéri Anonime prané QKR |1 ' mé daté
07.04.2008. !
Veprimtaria e saj rregullohet sipas despozitave pérkatése t& Ligjit Nr. 9901 datjll (42008, Pér
Treggtarét dhe Shoqérité Tregetare, Ligjit Nr. 9228 daté 29.04.2004 Pér Kontabilife Pasqyrat
Financiare, nga Statuti i saj| si dhe aktet e tjera ligjore e nénligjore t& legjislacionit Bhjipgtar n& fuqi.
Shogéria Megatek sh.a, ka njé kapital t& regjistruar n§ QKR pér 1.519.000.000 lelé, i cili zotérohet
nga ortakét : :

e Z.Dionis TEQJA me 99.99% t& kuotave t& Kapitalit
e 7. Apostolos PEFKIOS me 0.01% t& kuotave t€ Kapitalit.

Kapitali i nénshkruar, sipas vendimit t& Asamblesé s& datés 15.06.2015 nuk ka péspayi nidhyshime .
Me vendimin e dorézuar prané QKR — Tirané mé daté: Z. Endri XHORI ka ufhirdar| detyrat e
Administratorit t& shoqérisg, deri né datén 28.02.2019 , dhe mbas kesaj deri me datg 2 2022 eshte

emeruar adminis

Kéto pas'qyra financiare jang paragitur né leké shqiptare (Lek&) megénése kjo &shte

cilén jané kryer pjesa mé ¢

Aktiviteti Kryesor
Shogéria ka si objekt kryesor t& veprimtarisé s€ saj:
Tregetimin me | shumicé |t€ produkteve industriale, import-eksport t& proddlq > |lindustriale,
prodhimin e produkteve industriale, menaxhim gendre tregetare, ushtrimin e cdo 1dj ‘ l\ Efti dyt&sor
qé lidhet me ushtrimin e aktiviteteve t& mésipérme, si dhe ushtrimin e aktivitetit bar [jufel iihe cdo 1loj
aktiviteti tjetér dytésor qé lidhet me ushtrimin e kétij aktiviteti. i :

I

i

C ‘ i /
ql
i 8

trator I shogerise Z.Dionis Tegja.

madhe e transaksioneve t&€ shogérisé.

duedha né té

Shénimet shogérugse 4.1 deri

né 4.15 jané pjesé pérbérse e kiétyre pasqyrave financiare




MEGATEK sha
SHENIME PER 1
Pér vitin ushtrim
(Té gjitha balancat

PASQYRA4
or t& mby!
jané né le

q‘."“ —

\T FINANCIARE
ur mé 31.12.2018
8).

Pasqyrat Financiage

2. Bazat e pér

atitjes sé€

pasqvrave financiare

a) Pérgatitja ¢ Pasqyrave Financiare “‘

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228 dage 49 Fw.2004 “Pér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombét 3 Idbntabilitetit
(S.K.K) t& Ndryshuara, me Urdhérin Nr. 64, dat€ 22.07.2014.

Ké&to |pasyra financiare jané individuale dhe nuk reflektojné ins e nanciaré t&
investimeve n& pjesémarrje kapitali. Pér kété arsye nuk &shté pz;ri Basqgyra e t&
ardhurave gjithépérfshirése.

b) Ményra e Vlerésimit 1

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit t€ kostos||h e, duke e

kombinuar me
Pasqyrat finangi

elemente t& metodave t& tjera dhe parimit t&€ t& drejt
jare t& shogérisé jané vjetore dhe pérgatiten cdo vit mg

©)

onedha ]

Kéto pasqyra fi
Shoqgrisé. T€ g
né (1) leke.

d) Vlerésimet
Pérgatitja e pa
dreju‘les, 1€ efe
detynimeve, t&

Funksionale
nanciare jané prezantuar né ALL ( Lekg), e cila eshte mo
gjitha informacionet jan& shprehur né vlerén e tyre duk

kontabél

sqyrave financiare kérkon gjykimin, vlerésimin dhe §
ktit nga aplikimit t& politikave kontabél né& vlerat e ra;
ardhurave dhe shpenzimeve. ‘
supozimet jang paré si njé proces i vazhdueshém. N& rps

R

to
‘ i l[lnlﬂ()nstatuara.
3 D t0r.

A

operuese e
bullakosur

in né& nivel
t€ aseteve,

Vler?simet dhe t ki politikat e
reja {kontabel kang patur efekt né vlerésimet kontabél, kjo &shté pa sqyirda né baze t&
parmlut t& nj oh]] es né prospektiv.
3. Politikat Kontabél
i
Politikat kontabél (& paragitura né vijim jané njé pérmbledhje e polikave Ko fa? | (& zbatuara
nga shogéria n& vlerésimin e treguesve t& saj financiaré. Kéto politika jan€ aplikhe dullf marré pér
bazé kuadrin konceptual t& pérgatitjes s€ pasqyrave financiare, mbi parimin i ftueshmeérisg,
réndésisé, besugshmérisé dhe krahasueshmérisé. “
|
! =z ;/
. . ;% ' 7
é : 7 i‘i /}é
2|l
Shénimet shogéruese 4.1 der B 9
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MEGATEK sha
SHENIME PER P
Pér vitin ushtrimg

(T& gjitha balancat|jané n& le

ASQYRAT FINANCIARE
r té mbyll:lur mé 31.12.2018
c

).

Pasqyrat Financiare

a) Monedhaﬁ e huaja

Transaksi 1

Bankés sé Shqipérisé né datén e kryerjes s€ transaksionit. N& ¢do daté bilanci,

bilancit t& shprehlln' né mon

Z&rat jomonetaré, t& shpre

|

rivlergsohen. Fitimi ose hur
e t€ ardhurave iﬁte shpenzii
Kurset e kémbimit, t& pérd

123.42
107,82

EURO :LEK
USD :LEK

" b) Instrumentat Financiare

Eshté ¢do kontraté
financiar ose instrument k
financiar ose nj
instrumentit.
Kur njé aktiv financiar ose

¢ transaksionit (duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) p&rveg rasteve kur marf

thelb, njé transaksion finan

apo shérbime dh‘e kur page

njé normé interesi q& nuk gshté njé normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé traj
asé aktivin financiar ose detyrimin financiar me vlerén aktu

njésia duhet té&
ardhshme té skontuara me

l

Né fund

evidencé objektive t& zhv

|

fitim ose humbje.
¢) Kostot

afatgjata. Kosto

si huats jané aplikuar. Kostot ¢ huamarrjes, jan€ edhe huaté midis personave jo-
e & ciléve rregullohet sipas kushteve kontraktuale.

& detyrim financiar vetdém kur njésia behet pjesé e kushtey

Lé ¢do perjudhe raportimi, njé njési duhet t€ vler€soj€ nése ka nj&
t& zhvlerésimit t& ndonjé aktivi financiar g€ matet me kosto ose me kosto t& amo_mtii
lerésimit, njésia duhet t& njoh& menjéheré njé humbje.

J Huamarrjes
Kostot ethuamarrj ¢s pérfshijng interesin e paradhénieve bankare dhe huay
e huamartjes njihen si shpenzim né periudhén gg ato jané shkaks

net né monedhé t& huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtgr
7E

edhé t& huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t€ kémbimit
hur né monedhé t& huaj, maten n& termat e kostos
nbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& k&mbimit

meve.
brura nga shoqéria pér monedhat e huaja, mé& 31.12.201

q& krijon njé aktiv financiar pér njé& njési ekonomike,
apitali pér njé njési ekonomike tjetér. Nj& njési duhet
njé detyrim financiar njihet fillimisht, nj& njési duhet ta.

ciar. Njé transaksion financiar mund t€ jeté, pér shemb
sa shtyhet pértej afateve normale t& tregtis€ ose kur ajo E

normén e interesit t& tregut pér nj& instrument t€ ngj s

i

(]

AN

JEeL: ¥

mbimit t&

Wt pnetaré t€
;gu & e bilancit.
orike dhe nuk
& E pasqyrén
e[njé detyrim
joHe nje aktiv
Q zliktuale t&
&l que me kostot
ghfia pérbén né
ten mallra
& fimancuar me
¢ipm financiar,
¢ [pagesave t&€
hojxhi.
¢nee objektive ‘
ar] INése ka njé
Ziylerésimi né
gt< curtéra dhe
Hapjarésisht se
¢ lmarrsdhénia

A Ry
SNY
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Pasqyrat Financiarg J

MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitin ushtrimor t€ mbyllpr mé 31.12.2018

(Té gjitha balancat jané né leke).

d) Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t’u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t€ tjeraj afitshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kogtofa %: gmortizuar
e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, n& pérgjithési &shté e barabart€ me vleréh ¢ tv'ine nominale
(minus provizionet e krijuara pér rénie né vlers), késhtu q& kérkesat afatshkurtra reg \1 ‘cl) h¢in né bilanc
me vlerén e tyre neto t& realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé fa l 1‘ i< ntrat€ ose
dokument tjetér).

N& pérputhje me parimin e kompensimit t& p&rshkruar né paragrafet 64 t& SKK 1
“Parimet e pérgjithshme pér pérgatitien e pasqyrave financiare”, aktivet dhe| dgtyr !et do t&
kompensohen né bilanc nése njésia ekonomike raportuese ka t€ drejté ligjore pér f m)ensim &

tille dhe ekziston mundésial g& ajo do ta pérdoré ké&té té drejté.

e) Detyrimet financiare
Detyrimet financiarg jané klasifikuar sipas llojit t& marréveshjes kontraktu
furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t& tjera afatshkurtra dhe afat
né paré, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja ¢ am
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto t& realizueshme
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér). |

uRtE € marra,
a1 t’u shlyer
pasiveve
dshitll g€ pasivet

r|dilembull, t&

(4]

f) Risku i kreditimit
Risku i kreditimit t& Shoqérisé kryesisht i vishet kérkesave pér arkétim dh

t& saj. Gjéndjet e paragitura né bilancin kontab&] jané zvogéluar nga provig]
parashikuara) pér kérkesat e dyshimta pér arkétim, t€ vlerésuara nga drejtimi 1 shoF '
eksperiencés s& méparshme dhe vlerésimit t& mjedisit ekonomik aktual . |

iyeve t€ tjera
Jlmshumat e
bi bazén e

g) Aktivet (afatgj ata materiale ( AAM-t€ )
Aktivet afatgjata materiale (AAM-t€) paragiten me shuma t& rivlerésuara mj

NEé bilanc, nj¢ el Iament i AWM-s& paraqitet me koston historike minus amortizimil

* ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Nése vlera kontabél e nj€ aktivi afatgn ‘
si rezultat i rivlergsimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén |z

rivlerésimi”. Por shuma e rivlerésimit njihet si e ardhur ng pasqyrén e t& ardhuraye,

né até masé gé ajo anullon humbjen nga rivlerésimi i t& nj&jtit aktiv n& periudhat kolnt i

Nése vlera kontabgl e njé aktivi afatgjaté material zvogglohet, si rezultat i rivleré| i
njihet si shpenzim n€ pasqyrén e t& ardhurave. Por shuma e humbjes nga ri

drejtépérdrejt né|kapitalet e veta né zérin Rezerva Rlvleres1m1 per sa kohe dhe

frepricé nga
4 kohé dhe
hraardhése.
zvogélim
1| debitohet

kompenson njé gjendje kr
Amortizimi llogaritet mbi

Vel
Shénimet shogéruese 4.1 derijné;
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Pasqyrat Financiarg 3018

MEGATEK sha
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitin ushtrimar t€ mbyllur mé 31.12.2018
(T& gjitha balancat|jané né lekg).

1
|
|
1
pér aktivet e tjera materiale afatgjata pa tejkaluar kufirin maksimal t& miratuar mg 1 sie [dhe akte t€
|
l
|

tjera nenligjore .
Normat maksimale t& zbatuara pér vitin 2018 jané:
Ndértesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20% IM
Mjete transporti 20% 1
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%

h) Inventarét
Inventaré‘t jang paragitur me vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés netp tf reflizueshme.

Kosto pérbéhet nga cmimi i mallrave dhe, né rastet kur &shté e aplikueshme, kosto’ﬁ: s | ’rtit dhe

ato kosto t€ péréjithshme qé jané ndeshur pér t& sjellé inventarét né vendin dhe [kusht¢t aktuale t&
magazinimit. chjto &shts llogaritur duke pérdorur metodén FIFO. ‘
Vlera neto ¢ re ‘ izueshme pérfagéson cmimin e vlerésuar t& shitjes minus kosfotle |flerésuara t&

pérfundimit dhe kostot e marketingut, shitjes dhe shpérndarjes.

i) Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

T& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t€ kons
nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rrez q; d | Pérﬁtimet,
maten me besueshméri dhe ka siguri t& mjaftueshme né marrjen e prfitimeve. TEa 1ga kryerja
e shérbimeve njihen né varési t& fazés, né € cilén ndodhet kryerja e shérbimit né ‘ a! n|d bilancit dhe
t& ardhurat dhe shpenzimet & lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me besues ! gritT€ ardhurat
vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés s€ arkétuar ose t& arkétueshme, duke martfs sysh shumén
e skontimeve ose rabatet € ofruara. Shpenzimet njihen at&heré kur ato |

sigurohen prej t€ tretéve dhe né t€ nj&jtin ushirim kontabgl me t€ ardhurat e lidhuga

al & ardhurat

2 LD

j) Tatimin mbi fitimin
Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit pér tu pér vitin
ushtrimor 2018, Tatim fitimi i pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e fatfieshgm pér vitin
ushtrimor 2018 lsi dhe né rezultatin e humbjeve t& mbartura pér tre vitet fundit f§s il:
Fitimi i tatueshém ndryshon nga fitimi neto qé raportohet né pasqyrén e t€ ardhuraye {ihe
sepse ai pérjashton zéra t¢ t&€ ardhurave dhe shpenzimeve g¢ jané t& tatueshme gpd t¢ ritshém né
vite t& tjeré dhe gjithasiu pérjashton ato zéra qé nuk jané kurré & tatueshé: “ i zbritshém.
Detyrimi i shoqérisé pér tatim fitimin e vitit logaritet duke pérdorur normat e tafinyit g pércaktuara
nga legjislacioni shqiptar|pér kontabilitetin né Shqipéri. Norma aktuale e tatimit g ‘ thimin éshté 15
% (2017 — 15 % ). ‘

145)
——

penzimeve
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Pasqyrat Financiang 2018
|
MEGATEK sha i;
SIIEm PER PASQYRAT FINANCIARE !
Pér vitet ushtrimor t€ mbyllur mé 31.12.2018 ;
(T& gjitha balancat jan& né lekg). |
4. Shénimet Shpjeguese &€ Pasqyrave Financiare 1
4.1 Aktive monetare (likuiditete né arké dhe banké) \
Gjéndjet e mjeteve monetare n€ banke dhe arké, né leké dhe valuté, né datat 31 Difje 114018 dhe 31
Dhjetor 2017 jang si mé& poghté: :
Banka ne Leke ALL 36,769,562 ZE,Z Bp 3':
Banka ne USD uSD 1,188,320 11,021 6jojoH1 | 7402
Banka ne Euro EUR 2,409,531 19,523 63,041 4536
Arka Ne leke ALL 12,723,339 19,9012|743
Arka ne USD usb 119,380 1,107 | 6,442 7256
Arka ne Eur EUR 7,986,296 64,708 3,8{5/4K3 28698
Garanci Bankare per Institucione
Doganore dhe Tatimore ALL 17,000,000
Garanci Bankare , per tender ALL 16,754,126
Gjéndjet e llogarive t& likuiditeteve t& paragitura né pasqyrat financiare jané t& té dhénat
¢ kontabilitetit rrjedhés dhe konfirmohen me nxjerrjet e Hogarive bankare dhe in ‘ e fizike t€
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jang konvertuar né leké du orur kursin
e kémbimit t& fundit t& ushtrimit t& Bankés s& Shqipérise. Garancite Bankar stitucionet
Doganore dhe |tatimore |, jan& 10,000,000 ALL Garanci Bankare Leshuar| per| [ r:ejtorine e
Pergjithshme te| Doganave per autorizimin e magazinés doganore dhe 7,000,000 1} @ ¢hte garanci
léshuar per DPT per ¢éshtje gjyqesore . Ndersa garancia Bankare ne vlerén 16, 75z |, 16 Hh{e perfgson
garanci bankare te 1éshuar per furnitoré te ndryshém. :
4.2 Inventari | ‘

Inventari pérb&het nga mallra t& ndryshme industriale si materiale elektrllf e, i Hulike, paisje
ndricimi, paisje hidrosanitare, mobilje, kopshtari etj. pér vlerén 1, 360,794,268 é] !E Gjéndjet e
inventarit n& fillim dhe n& fund & ushtnmlt paraqlten } ’

. Pirshkei ' 1 cDatds tetor 2017
Malira per rishitje 1 360, 794 268 | dlispla68,888
T Sl ata san
| T

Vlerat e [inventarit| t& paragitura mé sipér, pérputhen me t& dhénat e Homfabllitetit dhe t€

inventarizimeve fizike t& kryera né fund & ushtrlmlt 2018 Inventan eshte Vleres a 41 ¢ |[vleren mé te
ulét mes kostos 85 T I i3 pr|quvlerésime t&

tj.

s€ marrje
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MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor t€ mbylly
(T& gjitha balancat jané n& leké

ir mé 31.12.2018
).

Pasqyrat Financiar

-

4.3 Kérkesa té Arkétueshi

Shoqéria nuk ka pérqéndrim
numér t& madh t&|tretésh db
ulét t& rriskut t& ark&timit
likuidimi.

me-Klienté

Llogari/Kerkesa te arketuesh

me

4.4 Kérkeéa té tjera te Arkétueshme

Kérkesa t& tjera té arkétueshme, pérbéhet nga tatimin fitimi i parapaguar pér shurﬁ En (2

1

objekt Apelimi prané Gjykatés s¢ Apelit, dhe 2,997,180 leké gjendje kreditore '
pritje te pérfundimit te procesit gjyqésor , deposité g

|

periudhé&s kontabgl 2017 ne

céshtjen gjyqésore prané
operacionale me
kthyer, 78,310 parapagime

mbajtura nga institucionet bankare , te cilat jan€ ark&tuar ne Janar 2019, dhe 927 311

arketueshme.

Kerkesa te tjera te Arketues

|

ie klientésh. N& raport me kapitalin e shogéris€, kemi IJC ;
iglé [ng

nga shitjet. Drejtimi nuk ka vlerésuar klient potenci

t& réndésishém t& riskut t& kreditimit, me njé& zbulim té& ph

214,767,337

DPD pér shumén 12,569,647 leké, gjendje kred.

egét Doganore né shumé 5,895,357 leke , 577,400 leke taksa,

per taksa gjysore te paguara, 10,153,868 leke jang Ir

me

4.5 Té tjera aktlve afatshkurtéra
Parapagimet dhe shpen21met e shtyra, pérbghen nga 1,885,607 leks, te cilat kang 11the e ko

I

35,606,560 |

t& sigurimit t& ndértesés tregtare. Shpenzimet e shtyra jang& amortizuar né€ baz€ mujore.

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

1,885,607

|
|
]
|
|
|

&
i

g

T
\

|
O
(5

o

=

ati

d
s

]

AR
AN}

Ay
AN

&
i

1179,652

& né njé
éndrim t&
jamundési

,368 leké
fitimin e
ciq lligjore pér
gl | llogarisé
ne per tu
ankare te
te tjera te

13,336,493

1t8n me afat

7,589,227

\
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<
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[
MEGATEK sha 1 ‘
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE B
Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31.12.2018 i }
(T& gjitha balancat|jané né lekg). |
il
4.6 Aktive Afatgjata ! i
Gjéndjet dhe lévizjet e aktiveve afatgjata materiale né pasqyrat financiare paraqitef si{vij
I

e e e

: o A e He b e i

o o e n% Pﬂ e e

et 2 i i “r;u AR S : 2 SR 8
- el o
E e E‘“ R 2 ]

A | Kosto e AAM-ve me 01.01.2018 1,500,000,000 |  2,556,833,528 50,284,652 46,906,376 467,066,255 | 4,521,090,811
Shtesat 10,875,376 8,195,050 210,00 5,744,898 45,025,324
Pakesimet (121,678) (20,120) 0,262, 989) 9,404,787)

v e ek e e

B | Amortizimi AAM-ve 01.01.2018 - (476,149,949) (11,106,032) (21,420,697) 200,137,621) | (728,814,259)
Amortizimi ushtrimit (111,522,207) (1,778,931) (5,145,340) 35,526,321) | (159,972,799)
Amortizimi per daljet ¢ AAM-ve - 41,157 13,90 7,354,595 7,409,712

, v Les e .
L 88438060 (26,552 093,

C | Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2018 -
Shtesat -
Pakesimet -

T z e T I e e
= E T S
RERLY 5 7 B9 %0 £ b 2
o T P 7 e = = ._,éai,'“
£ z SIDIR 05 E 76089,
Vlerat dhe klasifikimi n& grupe i AAM-ve t& pasqyruara né bilanc dhe né tgbglén fmésipérme
jané t& pérputhura me t& dhénat e kontabilitetit dhe t& inventarizimeve fizike q& shogiriplka kryer n&
fund t& muajit dhjetor 2018. Si politiké kontabél pér kontabilizimin dhe shpj g‘l in el AAM-ve,
. . i
shoqgéria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5). Vlerésimi fillestar né momentin ¢ iR ‘ S
. X - i3 »e e !‘
né inventar &shté béré me[koston e marrjes dhe né datén e mbylljés s€ bilancit patac lien 1e koston e
tyre minus amortizimin e pkumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvler ‘sLi !1}
| : l
Drejtimi mendon se pérgjithésisht pér kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja t& rénigs me viere 1€ AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvler&sime. 1‘
I
N 0 L0 —
Metodat dhe normate amomznmt te AAM-W: t& =perdorura jané ato qé pér: 111{? pér qéllime
fiskale. (shih shenimin nr(3 g).«-‘Né)‘ ¢ ifej ‘ Al w
|
njohur nga Ligji pér Tatimin mbi t& P “; =
) / A
Shénimet shogéruese 4.1 der| né i [ 15
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Pasqyrat Financiaie D0lS

MEGATEK sha
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor t€ mbyllur mé 31.12.2018
(Té gjitha balancat [jané né lekg).

!
4.7 Kapitali aksionar i papaguar ;

Pérfagéson detyrmin e ortakut mbi Kapitalin Themeltar t& papaguar pér 200,000 1

4.8 Detyrime afatshkurtéra-Huamarrjet

Huamarrjet afatshkurtra ng fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél 2018 paraqite

Huate dhe obligationet afatshkurtra | 1,022,359,235

Shogéria | ka marré njé hua bankare overdraft nga Alpha Banké dhe pjdndifl e saj mé
31.12.2018 é&shté 4,023,598.2 Euro e konvertuar me kursin zyrtar t&¢ Bankés |s& Sh[)lpérisé mé
31.12.2018 né shumén 496,592,495 Leké. :

Shoqéria ka marré njé hua bankare overdraft nga Tirana Banké dhe fja Il e saj mé&
31.12.2018 &shte 4,259,980 Euro e konvertuar me kursin zyrtar t& Banké&s pé [IShffipéris€ mé
31.12.2018 n& shumén 525,766,740 Leké. :

Shénimet shogéruese 41 deri|ng 4.15 jané pjesé pérbérse e kityre pasqyrave financiare !‘ 16
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“T€ pagueshme

ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoréve pér bletjen

Ve €

Pasqyrat Financiare iﬂﬁlB
MEGATEK sha
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 1
Pér vitet ushtrimor t€¢ mbyllur mé 31.12.2018 Ik
(Té gjitha balancat [jané né& lekg). I
1
|
4.9 Detyrime afatshkurtéra-huaté dhe parapagimet ' i
. . - 01—
Huaté dhe parapagimet afatshkurtéra né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabé] '§ paragiten si
vijon: [l
Leke | Lke
Te pagueshme ndaj furnitorgve 1,329,190,925 T 1036,149,380
Te pagueshme ndaj punonjesve 6,708,224 5,623,200
Detyrimet tatimore 36,884,453 8,408,372
Hua te tjera 969,063,338 894,943,249
Parapagimet e arketuara - -
Shpenzime per t'u shperndare 440241
Detyrime te tjera 5,532,838
Té pagueshme ndaj punonjésve pérfagésojné detyrimin pér pagat né shumén 6708214 leke per
muajin dhjetor 2018 , te paguara ne Janar 2019.
Detyrimet tatimore, pérfaqésojné detyrimin pér sigurimet shogérore shendetsore ‘ E‘ } te muajit
Dhjetor 2018 n& shumén 2,266,352 leké, tatimi n& burim né€ shumén 69,653 lgke{(TVSH) t&
pagueshme pér muajin dhjetor 2018 né shumén 31,864,330 leké dhe tatim ﬁtimi ofir vikin 2018 ne
shumen 2,684,118 leke. ‘
Hua t& tjera pérbghet kryesisht nga kreditimi népérmjet kompanive t€ grupit. Shoq; ‘r’1 , kdinénshkruar
marrédhénie kontraktuale t& financimit pa interes. Financimi, nép&rmjet shoqerlva 4 g !it ka rritur
garancing e likuiditetit dhe até t€ operacioneve tregtare.
Shuma prej 5,532,838 leke perfageson parapagimet e marra nga klientet ne Shure 2,228,886 leke
dhe pjesa e mbetur jane detyrime te tjera Doganore .
|
4.10 Detyrime ndaj Furnitoréve i‘ |
I

shérbimeve t& pa likujduag

né fund t& ushtrimit. Shogéria ka pérgatitur inventarét

dhe

= 4;‘5*

shuma e llogarisg sintetike &shté e barabarté me shumén e llogarive analitike t€ mpa ! : Alder cdo
furnitor. 1 }
Detyrimi ndaj furnitoréve reflekton edhe marrédhénien me shoqgérit€ e grupit. Vigkg ) q]lse shoqéria
nuk ka njé pérqéndrim t& rrlskut te 11ku1d1meve ndaj, furmtereve _]O t& grupit, krahapugr k] me nivelin
e detyrimeve, nivelin e hk' dite g “‘
e Ui I ,/
9 S8
1 17
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Pasqyrat Financiarje 0f8

MEGATEK sha i
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE i
Pér vitet ushtrimor t€¢ mbyllur mé 31.12.2018 [
(Té gjitha balancat [jané& né lekg). I

4.11 Detyrime AfatgjataHuaté afatgjata I

Huatg afatgjaté né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabgl 2018 paraqgiten si vijon

410018 éshté
2‘3 ngé shumén

Shogéria ka marrg njé hua bankare afatgjaté nga Alpha Banké, dhe gjéndja e saj mla j}
3,066,035 Euro ¢ konvertuar me kursin zyrtar t& Bankés sé¢ Shqipérisé mé 31.1 2
- 378,410,063 Lekg.
Shogéria ka marrg njé hua bankare afatgjaté nga Tirana Banke, dhe gjéndja e saj m¢ 31.13{2018 &shte
3,066,034 Euro ¢ konvertuiar me kursin zyrtar t& Bankés s&¢ Shqip&risé mé 31.12.2918| n¢ shumén
378,409,965 Lekg.
Shoqéria ka marré njé hua bankare afatmesme nga Tirana Banké né leké dhe|gjpndja e saj mé

31.12.2018 &shté 43,393,070 Leké. \ ‘

| R
™~

Huate afatgjata 800,213,097 979,096,524
Totali 800,213,097 ‘ 9 '6,096,524
4.12 Kapitalet e veta.
Gjaté ushtrimit kontabél 2018, nuk ka patur ndryshime né& raportet e zotérimit t& Akdionkeve. Raporti
i aksioneve pérbghet nga : 1
Shoqéria Megatek sh.a, ka njé kapital t€ regjistruar n& QKR pér 1.519.000.000 feke,| {ili
zotérohet nga ortakét :
e 7. Dionis Teqja me 99.99% t& kuotave t& Kapitalit
e Z. Apostolos Pefkos me 0.01% t€ kuotave t& Kapitalit.
Kapitali pérbéhet si m& poshté:
Kapitali aksionar 1,519,000,000 | | L .519,000,000
Rezerva statutore 9,000,000 1 |
Rezerva ligjore 4,590,804 ‘ 90,804
Rezerva te tjera (473,989,643) 1] a3 980.639)
Fitimet e pashperndara 97,347,712 | 19192711
Fitimi ( humbja e vitit financiar - V - 57,467,511 1 91,654,990
|

1\
Fitimi i vitit 2017 , ne shumen 91,654,990 leke eshte destinuar si vijon 4,500,000 leke rgz 1; 1 [igjore
.9,000,000 leke | dhe 78,154,990 leke per mbulimin e humbjeve te mbartura.

N
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[
MEGATEK sha |
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE j
Pér vitet ushtrimor t& mbyllur mé 31.12.2018 I
(Té gjitha balancat jan& n& lekg). |
[
4.13 Fitimi (humbja) e vitit financiar H
‘;
Shpenzimet dhe té ardhurat sipas natyrés !
| |
T¢& ardhura e real}zuara gjaté ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) t& biznesit ffa :qlrtat né vijim.
Té ardhurat nga ‘shitja e mallrave dhe produkteve jang vlerésuar me vierén e d1|' cjtd 1 shumes s&
arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose ral a‘ t el lofruara, t&
zhveshura nga T | SH-ja. T¢ ardhurat nga shérbimet e tjera jan€ njohur deri n€ mas n‘ Hpenzimeve
t& rikuperueshme, t& njohura né kontabilitet. (Njohja dhe vlerésimi jané bazuar né % q)l
Paraqitja né pasqyrat finangciare e t& ardhurave dhe shpenzimeve &shté beré sipas ngtynes ge tyre.
Te Ardhura nga shitja e Mallrave 2,297,677,014 2]043,492,857
Te Ardhura nga shitje te tjera (Qera dhe
komisione) 33,082,802 45,000,103
Te ardhura te tjera rrjedhesg 3,084,259 4,251,840
Te Ardhura nga Grantet(730) - 1,573,542
Te ardhura te tjera korente (750) 1,683,891 29,567
Te ardhura nga shitja e AAM (752) 1,107,922 729,468
Konsumi i materialeve, mallrave, per vitin ushtrimor 2018 eshte ne vleren furnit ¢, annimeve e
shérbimeve, t& pasqyruara né dokumentat justifikues, jang rregjistruar me shumat gf papuara ose t€
pagueshme. ‘
Kostoja e punésimit, pagé (dhe sigurime shoqérore, &sht& pasqyruar saki€sisht si jp ith|me vlerén
e realizuar dhe t& dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime t& tjera g€ lidhe | mip bjzmesin, jang
llogaritur dhe pasqyruar ng llogarité e ushtrimit. Shpenzimet e tjera g€ n€ nj€ mas€ f& i ! biderueshme
pérbéhen nga furnitura, néntrajtime dhe shérbime nga t& treté paragitet e analizuaf s ad pasqyrés sé

paragitur mé& poshté.
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Pasqyrat Financialrg 2018
MEGATEK sha
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE i
Pér vitet ushtrimor té¢ mbyllur mé 31.12.2018 ;
(T&€ gjitha balancat jané né leké). I
‘ |
|
!
|
mi
Blerje/shpenzime te ma{teriale t tjera 502) 597,560 ” 1‘ -
Blerje energi elektrike (604) 26,868,757 ” 25,711,281
Blerje karburant (604) 4,089,104 ” ‘ 41,690,650
Blerje/shpenzime te tjera (608) 4,865,413 " 3,971,795
Zbritje financiare nga furnitori (609) - ” 11,362
Zoritje financiare per klient (610) 601,550 ” 2,499,668
Sherbime nga te tretet Inenkontraktor 2,650 ” 54,113
Qera (613) 5,293,963 | | []4,855,054
Mirmbajtjt_a dhe riparime (615) 26,6241017 ” i 41240,577
Sigurime (616) 3,615,788 I 11]3,536,153
Tetora (618) 22,229,083 | | 125,780,148
Personel jashte njesise (621 ) 7,105,720 ” 6,426,590
Shpenzime per koncesione , patent ( §23) 937,903 ” 367,741
Publicitet reklam (624 73,772,845 | ” 97,227,640
tSr:;gp;Lejnzime ndermjetesimi , konuslence , studim 27 8, 59 0,000 ” (0)
Transferime udhetim e dieta ( 625 ) 64,741,202 ” 48,607,412
Shpenzime postare dhe telekomunikagioni (626 ) 3,392,729 ” 3,171,722
Shpenzime transport (627 ) 46,349,454 | | 24,274,732
Sherbime bankare (628 ) 9,315,959 ” 8,540,991
Tatime dhe taksa vendore (632) 7,668,970 ” 2,260,836
Tatime te tjera (638) 279,116 ” 28,967
Viera kontabel € AAM te shitura ( 652 )/(6722) 3,015,152 ” 385,688
Subvecione te dhena (|653 ) (sponsorizime) ' 5,382,706 ” 233,455
Shpenzime pritie dhe perfagesimi (65#) - 917,459 ” 1,817,530
Gjoba dhe demshperbl;me (657) © 117,522 ” 981,276
Te tiera tatimore te parijohura (658) 212,127 ” 915,635
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MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor t&€ mbyllur mé 31.12.2018

(T& gjitha balancat

jané né leké).

Pasqyrat Financia

¢

= Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jang& paraqitur si

Te Ardhurat nga

diferencg|e t&€ ardhurave me shpenzimet sipas kérkesave t& stand3

Interesat 767,667(+)

1,785

2,777

Shpenzimet per interesat 661,668(-) (63,333,092) 417,871,301)
Fitime nga kursi | kembimit 769,669(+) 263,657,785 70,806,185
Humbjet nga kursi | kembimit 769,669(-) (151,950,594) 15,837,202)

Te ardhura dhe s
768,668

hpenzime|te tjera financiare

1,103,169

3,145,095

Shpenzimet

4.14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

e tatimit mbi fitimin p&r ushtrimin kontab&l 2018 dhe 2017 jan& <1

FITIMI NETO PARA TATIMIT 68,134,284 ”
I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 2,971,534 ” H06,941
1 Amprtizime tej normave fiskale ”
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor ”
3 Gjoba,penalitete,demshperblime 117,522 H ) 081,276
4 Proyizione ge nuk|njihen - ”
5 Shpenzime pa doki. ose jo te rregullta . 212,127 ” 1 p14.635
6 Te tjera-materiale [jashte perdorimit(pa miratim) - l
7 Te tjera shpenzime korrente 2,647,885 | i‘ 511,029
ES SE MBARTUR(-) I ‘ 18,524)
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Pasqyrat Financiafe

MEGATEK sha
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor t&€ mbyllur mé 31.12.2018
(Té gjitha balancat| jané né lekg).

Tatim fitimij 1 ushtrimit &sht€ i Hogaritur mbi fitimin e tatuesh&m, i cili &sht
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar n& tabelén e mési}j]ir
shpenzime t& pazbritéshme jané konsideruar edhe interesat bankare t&€ ushtrimit ng rag
t& ploté té€ huasé krahasuar me katérfishin e kapitaleve t& veta. N& kéto pasqyra fingcig
tejkalim t€ kétyre normave| Si shpenzime t& panjohura jané njohur gjobat dhe penaljte
tregtar si né shumén 117,522 leké dhe 212,127 leké shpenzime me dokumentacidn Jf
dhe t& tjera shpenzime korrente pér shumén 2,647,885 leké.

rdgulluar nga
Bipas ligjit,
> e | tejkalimit
re ik ka pasur
etirfga aktiviteti
£ 1|'regu11t, si

—_

4.15 Ngjarjet pas datés sé bilancit dhe Vazhdimésia e shirytézimit

Shifrat e vitit ushtrimor 2018 jané t& krahasueshme me vitin ushtrimor 2017} pf ye se jané
bazuar n& (S.K.K), dhe nuk ka pasur ndryshime n& politikat kontabile nga shogg quas datés
31.12.2018 nuk ka pasur ngjarje materiale t& cilat mund t& ndikojné& n& vazhdiméebing ¢ Hktivitetit t&
shoqérisé.
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